ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 3 марта 2011 года № 191-п

О резервировании земель для муниципальных нужд
по улице 21-я Амурская в Центральном административном

округе города Омска

В целях размещения автомобильной дороги местного значения,

руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных
с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд»,
Уставом города Омска, в соответствии с Генеральным планом муниципального
образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным
Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года №  43
«Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской
округ город Омск Омской области», распоряжением директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска от 13 декабря
2010 года №  9696-р «Об утверждении схемы резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице 21-я Амурская в Центральном
административном округе города Омска» постановляю:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на семь лет земли
общей площадью 3748 кв. м по улице 21-я Амурская в Центральном
административном округе города Омска в соответствии с утвержденной схемой
резервируемых земель для муниципальных нужд по улице 21-я Амурская
в Центральном административном округе города Омска (далее – схема
резервируемых земель).

2. Ограничить права собственников земельных участков,
землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков
в возведении жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий,
строений, сооружений, в проведении оросительных, осушительных,
культуртехнических и других мелиоративных работ, строительстве прудов
и иных водных объектов на земельных участках, которые расположены
в границах резервируемых земель, согласно прилагаемому перечню
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично
расположены в границах резервируемых земель для муниципальных нужд
по улице 21-я Амурская в Центральном административном округе города
Омска (далее – перечень кадастровых номеров земельных участков).

2

3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков
здание администрации Центрального административного округа города Омска,
расположенное по адресу: город Омск, улица Герцена, дом 25.

4. Установить время для ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков:

- с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут – с понедельника по четверг;
- с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут – в пятницу.
5. Администрации Центрального административного округа города

Омска обеспечить доступ заинтересованных лиц к месту ознакомления
со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных
участков в установленное пунктом 4 настоящего постановления время.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города
Омска обеспечить:

1) государственную регистрацию ограничений прав собственников
земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов
земельных участков, установленных настоящим постановлением;

2) внесение в государственный кадастр недвижимости сведений
о местоположении, размере и границах резервируемых земель для
муниципальных нужд по улице 21-я Амурская в Центральном
административном округе города Омска, а также о земельных участках
и их частях, права на которые ограничиваются настоящим постановлением.

7. Департаменту строительства Администрации города Омска в течение
10 дней с даты предоставления зарезервированного земельного участка,
не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных настоящим
постановлением, проинформировать департамент имущественных отношений
Администрации города Омска о необходимости государственной регистрации
прекращения ограничений прав, установленных настоящим постановлением.

8. Управлению информационной политики Администрации города Омска
опубликовать настоящее постановление и схему резервируемых земель
в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте Администрации города Омска.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Мэр города Омска                  В.Ф.  Шрейдер

3

Приложение
к постановлению Администрации города Омска

от  3 марта 2011 года № 191-п

ПЕРЕЧЕНЬ

кадастровых номеров земельных участков, которые полностью
или частично расположены в границах резервируемых земель

для муниципальных нужд по улице 21-я Амурская в Центральном
административном округе города Омска

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

1 55:36:08 01 16:0001
2 55:36:08 01 16:2075
3 55:36:08 01 16:2076
4 55:36:08 01 16:2077
5 55:36:08 01 16:2078
6 55:36:08 01 16:2087

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.12.2010 № 9696-р
г. Омск

Об утверждении схемы резервируемых земель для муниципальных нужд по
улице 21-я Амурская в Центральном административном округе города Омска

В соответствии с Положением о департаменте имущественных отноше-
ний Администрации города Омска, утвержденным постановлением Мэра го-
рода Омска от 10 августа 2005 года № 395-п, с учетом схемы границ резерви-
руемых земель для муниципальных нужд под объект капитального строитель-
ства местного значения реконструкция магистрали общегородского значения
по ул. 21-я Амурская от ул. 24-я Северная до ул. Завертяева со строительством
путепроводной развязки через железнодорожные пути в Центральном адми-
нистративном округе города Омска, выполненной департаментом архитекту-
ры и градостроительства Администрации города Омска:

Утвердить прилагаемую схему резервируемых земель для
муниципальных нужд по улице 21-я Амурская в Центральном
административном округе города Омска и присвоить индивидуальное
обозначение резервируемым землям РЗ-87.

Заместитель Мэра
города Омска, директор        Ю.В. Гамбург

г
а
р
а
ж
и

г
а
р
а
ж
и

г
а
р
а
ж
и

г
а
р
а
ж
и

г
а
р
а
ж
и

г
а
р
а
ж
и

г
а
р
а
ж
и

г
а
р
а
ж
и

гаражи:2087

:2075

:2079:2078:2077

:3188

:2082:2081
:2080

н3
н4

н5

н6

н11

н18
н15 н14

н12

н2

н13

н10 н9

н8 н7

н1

н17

323

322

961960954

18 164

953952947946945
941940

939
935

916

913914

915

911912
888

213

918
921

214

923

919

920

922

215

993

887

18 167

88618 169

359

358

357

319

320

933

889

934

989

917

18 165
18 166

318

18 149

1 412

1 415

321

217

216

324

18 148

361360

18 147

:3189

:956

:1

:1

:2076

:2083

н16

120

121

122

52

5354

55

56

57

696
697

698

699

700

701

412

413

415

416

417

364
365

367

369

370

371

362

414

418

368

1 413

18 113

18 176

18 196

18 199

890

904
905

907

908

910

924

925 927

929930
931932

936937938

942943944

948

949
950

951

955

956
957

958

959

962

963
964

965

966 967

969

970

972

977

988

994 996

Ю

С

Приложение

к распоряжению департамента имущественных
отношений Администрации города Омска
от ___________________№ _________

Листов 1Лист 1Масштаб  1:1000

ООО "Региональный центр
землеустройства

и учета недвижимости"

Зав. сектором Галыба А.В.

Ткачева И.А.Вед. спец.

площадь резервируемых земель
РЗ-87 - 3748 кв.м

СХЕМА РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ
      Схема резервируемых земель для муниципальных нужд
по улице 21-я Амурская
      в Центральном административном округе города Омска

Администрация города Омска

Условные обозначения

:2076 кадастровый номер земельного участка

граница кадастрового квартала

граница существующего земельного участка

н1 характерная точка границы резервируемых земель

55:36:08 01 16:

993 характерная точка границы, сведения о которой
позволяют однозначно определить ее на местности

номер кадастрового квартала

55:36:07 04 02:

РЗ-87 индивидуальное обозначение резервируемых земель

Нач. упр. Козуля Е.В.

55:36:08 01 01:

55:36:06 10 02:

55:36:08 01 16:

граница резервируемых земель

ул
. 2

1-
я
А
м
ур
ск
ая

ул. 24-я Северная

ул. Завертяева

РЗ-87

2А